FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
EDITAL 01/2010

        PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

A FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO torna público a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS
para os cargos que exigiram 2ª fase os CONVOCA para a realização das Provas Práticas, nos termos do Edital
001/2010, de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS:  06 DE JUNHO DE 2010 (DOMINGO)

LOCAL: FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Rua Francisco Visentainer, 804 ‐ Bairro Assunção – São Bernardo do Campo

Nos termos do Edital 001/2010:

a) Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário
fora dos preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com
antecedência.

b) Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada,

munidos de cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item
anterior.

c) Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de Cédula Oficial de Identidade ou

Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e Previdência Social ou de
Certificado de Reservista ou de Carteira Nacional de Habilitação (CNH) com foto. Como o documento não
ficará retido, será  exigido a apresentação do original, não sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O
documento deve estar em perfeito estado de conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação
do candidato.
c.1) Os candidatos habilitados para realização da Prova Prática do Cargo 23 – MOTORISTA, deverão portar

Carteira Nacional de Habilitação (CNH), no momento da realização da prova.

d) Os candidatos presentes às provas poderão ser identificados mediante impressão digital, a critério da

Universidade Municipal de São Caetano do Sul‐ USCS.

e) Os candidatos que não atingiram a nota de corte na primeira fase poderão obter informações sobre seu
desempenho no site www.caipimes.com.br.

Candidatos Habilitados

010 - Auxiliar de Manutenção - Área: Construção Civil
Candidatos Habilitados: 8
Nota de Corte: 12,50

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO HORARIO
567492 ALEXSANDRO NATALINO VIEIRA 00000025051123 9 HORAS
567565 ARGENTINO ALEXANDRE DUARTE 00000014035086 9 HORAS
564005 EDISON BARBOSA 00000220212533 9 HORAS
568505 FLAVIANO VIEIRA RODRIGUES 00000425806583 9 HORAS
567323 JAILSON CANDIDO MARQUES 00000533020360 9 HORAS
566926 JOAO LUIZ DA SILVA 00000011920382 9 HORAS
561416 JOAO SANTO CAMARGO 00000176734193 9 HORAS
564632 JORGE MEIRA DE SANTANA 00000370132257 9 HORAS

011 - Auxiliar de Manutenção - Área: Elétrica
Candidatos Habilitados: 18
Nota de Corte: 20,00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  HORARIO
565375 ALAN GUSTAVO DA SILVA COUTO 00000305610612 10 HORAS
564353 ALEXANDRE SOARES DA CUNHA REGO MOTTA 00000273571928 10 HORAS
563717 CLAUDIO FERREIRA 00000155647271 10 HORAS
561527 DIEGO OLIVEIRA DOS SANTOS 0000044055312X 10 HORAS
566177 DOMINGOS PEDRALINO DA SILVA 00000050810698 10 HORAS
561011 EDSON DE ALMEIDA 00000344410961 10 HORAS
560860 JOAO BATISTA NEVES LUIZ 00000382812918 10 HORAS
561111 JOSE PEDROZO GARCIA 00000017932965 10 HORAS
565987 JURACI DE SOUZA 00000012643364 10 HORAS
563198 LAZARO VALERIO 00000063692442 11 HORAS
560874 MARCELO MAURO SANTAELA DOS SANTOS 00000266625095 11 HORAS
562460 ONIVALDO ROMARIO RIBEIRO 00000211540882 11 HORAS
562612 PAULO SERGIO ALVES 00000016683779 11 HORAS
565377 RENATO CALZA 00000065417136 11 HORAS
560150 SEBASTIAO TOMAZ DE SOUZA 00000006294728 11 HORAS
564440 SERGIO FRANCISCO DE OLIVEIRA 0000033756159X 11 HORAS
564640 TAMARA PAMELA GOMES DE BRITO 00000355205312 11 HORAS
566207 WILSONELIAS ELIAS DA SILVA 00000170613628 11 HORAS

012 - Auxiliar de Manutenção - Área: Hidráulica
Candidatos Habilitados: 4
Nota de Corte: 32,50

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO HORARIO
567279 ILARIO MARQUES DA SILVA 00000381240204 12 HORAS
568454 JOSE JAIME DALLA COSTA 00000059335184 12 HORAS
564820 LAERTE RODRIGUES DA SILVA 00000119270122 12 HORAS
564765 PEDRO MERINO GONCALVES JUNIOR 00000165374986 12 HORAS

013 - Auxiliar de Manutenção - Área: Pintura
Candidatos Habilitados: 16
Nota de Corte: 30,00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO HORARIO
566088 CARLOS ROBERTO LOPES 0000017818228X 14 HORAS
563954 CAZUZA NOVAIS LUZ 0000007651559X 14 HORAS
567581 DORY EDSON DE CARVALHO 00000192604636 14 HORAS
561425 EDIMAR QUERINO DOS ANJOS 00000148706289 14 HORAS
565308 EDIMILSON LUIZ FONSECA 00000179245631 14 HORAS
560341 EGIDIO GUIMARAES 00000191312368 14 HORAS
564754 ELIZIO ALVES CIRQUEIRA 00000092871402 14 HORAS
562551 ERICA RAMIRES DE SOUZA 0000035190010X 14 HORAS
566284 JOAO BATISTA PINTO 00000016997336 15 HORAS
566294 JOSE PEREIRA GALVAO 00000111143172 15 HORAS
562751 JULIO CESAR BARBOSA DO SILVA 0000035233583X 15 HORAS
568033 LUIS CARLOS DE GODOY 00000068853142 15 HORAS
561418 MAICON PEREIRA DE OLIVEIRA 00000424187760 15 HORAS
567006 MARCIO EUZEBIO REZENDE 00000409146614 15 HORAS
566688 MARCOS LEANDRO FERNANDES 00000034733013 15 HORAS
563990 THIAGO APARECIDO FERREIRA CABRAL 00000421395175 15 HORAS

014 - Auxiliar de Serviços Gerais
Candidatos Habilitados: 85
Nota de Corte: 45,00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO HORARIO
567634 ADRIANA PENA ANTONIO 00000300422520 9 HORAS
564053 ALESANDRA ALVES FERREIRA NASCIMENTO 0000054072791X 9 HORAS
566025 AMADEU BARBOZA DO NASCIMENTO FILHO 00000076869659 9 HORAS
563601 ANA CLAUDIA TEIXEIRA 00000021136704 9 HORAS
566712 ANA GONSAGA BARRETO PEREIRA 00000153872160 9 HORAS
562658 ANGELA MARIA SANTAVENERE 00000244696068 9 HORAS
568504 ANTONIO AUGUSTO SANTOS ARAUJO 00000129078050 9 HORAS
562077 ANTONIO GERCIANO JORGE 02004098157411 9 HORAS
560010 ARIANE MARIA DA SILVA 00000445368421 9 HORAS
561838 CACILDA ROSA DE MEDEIROS ALBUQUERQUE 00000142381123 9 HORAS
563193 CELIA DE SENA SALES PAREJO 00000065206149 9 HORAS
562941 CLAUDETE SIQUEIRA PASCHOAL LOYOLA 00000133648485 9 HORAS
560800 CLAUDIANA ALVES ALMEIDA 00000325510337 10 HORAS
561461 CLEIDE PEREIRA SANTOS 00000279384828 10 HORAS
565270 CRISTIANE EIRA VELHA MUNCHUERRI DE SOUZA 00000020296558 10 HORAS
563060 DANIELLA SILVA LAMAS 00000344901312 10 HORAS
563155 DEBORA MAELI SILVA SOUZA 0000042418963X 10 HORAS
564106 DENISE APARECIDA FERNANDES 00000198003869 10 HORAS
564945 DEUSILEA DE ALMEIDA NASCIMENTO 00000181495661 10 HORAS
567954 EDNA DE MORAIS MENEZES 00000414184002 10 HORAS
566394 ELI FIGUEREDO DE MORAIS 00000477171904 10 HORAS
568441 ELIANA MESSIAS 00000321346051 10 HORAS
564684 ELIOMAR JULIANA SOUZA DA SILVA 00000169983766 10 HORAS
567483 ELISABETE FERREIRA DO CARMO DELGADO 00000280741753 10 HORAS
567595 ERICA CIBELI GUILHERMINA GOMES 00000231037107 11 HORAS
562122 FLORACI NARCISA DA ROCHA DOS SANTOS 00000354655917 11 HORAS
562688 FRANCISCA NEVES VIEIRA 00000022969727 11 HORAS
562293 GENELVA MARIA SILVA PERUCCHI 00000132868805 11 HORAS
566077 GERALDA RIBEIRO DE JESUS 00000187411700 11 HORAS
563927 GISELLE DRAGOJEVIC 00000232077356 11 HORAS
562675 GUIONEIDE ALVES DE SANTANA 00000383012193 11 HORAS
563861 HELENICE VIERA DA SILVA 00000013671604 11 HORAS
567956 JESUS OLIVEIRA DIAS 000000M9350148 11 HORAS
566257 JOCELINA CONCEICAO SILVA 00000172683701 11 HORAS
566488 JOSE VIEIRA DE OLIVEIRA ZAMPIERI 00000335281862 11 HORAS
561219 JOSELIA FERREIRA DE ARAUJO DIAS 00000366140887 11 HORAS
563036 JOSIANE FELIX DA SILVA 00000451117098 12 HORAS
568572 KARINA RODRIGUES FERNANDES 00000002864280 12 HORAS
566395 LAURA ALVES COUTINHO 00000357161774 12 HORAS
564980 LEILA APARECIDA DA SILVA 00000035215923 12 HORAS
563196 LEONILDA FERREIRA 00000008743777 12 HORAS
563889 LINDINALDO DE ARAUJO SILVA JUNIOR 00000482192938 12 HORAS
561436 LOURDES MARGARIDA SALOME 00000528032720 12 HORAS
568162 MARCELA DE ARANDAS 00000404675165 12 HORAS
567995 MARCELO MARCOS MACIEL 00000143551668 12 HORAS
562307 MARCIA APARECIDA FERNANDES 00000294724539 12 HORAS
567547 MARCIA TEODORIA DA SILVA 00000254880320 12 HORAS
564759 MARGARETE DIAS DE ALMEIDA 00000215019349 12 HORAS
566419 MARIA APARECIDA DA SILVA 00000018378235 14 HORAS
566544 MARIA APARECIDA DA SILVA 00000374774912 14 HORAS
564998 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 00000220221716 14 HORAS
566695 MARIA DAS GRACAS RAMALHO SARAIVA DA SILV 00000020715674 14 HORAS

564639 MARIA DAS GRACAS RAMOS LEMES 00000222148287 14 HORAS
560827 MARIA DE LOURDES MAGALHAES MIRON TERRA 00000149171122 14 HORAS
564352 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS SANTOS 00000020540425 14 HORAS
566336 MARIA JOSE CARVALHO 00003766507853 14 HORAS
563390 MARTINHA NETA PERES RODRIGUES 00000001446335 14 HORAS
566676 MAURICEIA MARIA DA SILVA 00000244925264 14 HORAS
560983 MEIMEI APARECIDA IGNACIO CAMPOS 00000008257313 14 HORAS
560050 MIRIAM MATRONI 00000012126855 14 HORAS
568093 NADIJA MARIA DA SILVA GOMES 00000266891998 15 HORAS
568120 NATALIA APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 00000112369303 15 HORAS
568180 NELSON COPOLA JUNIOR 00000096084455 15 HORAS
566646 NILCELENE DAIAN 00000302273426 15 HORAS
563680 NILZA DE OLIVEIRA 00000415813815 15 HORAS
562338 NOEMIA PEREIRA DE SOUZA RISSO 00000320208679 15 HORAS
561195 PAULO ROBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO 00000441030828 15 HORAS
565929 RAQUEL APARECIDA CALDEIRA 00000283046569 15 HORAS
565009 REGINA CELIA BARBOSA MARQUES 0000019800655X 15 HORAS
566929 RENATA DA SILVA 00000453499296 15 HORAS
560068 RENATA SALATIEL FERREIRA 0000018766772X 15 HORAS
568140 RITA DE CASSIA DE ARANDAS 00000350336933 15 HORAS
562221 RONISSELMA DE ALMEIDA SILVA 00000238932564 16 HORAS
563555 ROSALINA LINHAN DA SILVA 0000009841169X 16 HORAS
566661 ROSANA APARECIDA CEZARIO 00000231410803 16 HORAS
563850 ROZANA APARECIDA SOARES DE SOUZA 00000330400654 16 HORAS
560702 ROZINALDA MARIA DA SILVA FERREIRA 00000357846035 16 HORAS
567312 RUTH VITORIA DA SILVA 00000541632723 16 HORAS
566130 SANDRA REGINA SANTOS 00000016704976 16 HORAS
565904 SIDNEIA BENEDITA PEREIRA 00000199840994 16 HORAS
563127 TALITA OTILIA DE NORONHA LOPES 00000448191817 16 HORAS
568350 VALERIA RODRIGUES GUIMARAES 00000448501399 16 HORAS
566511 VANESSA SOARES ANDRADE 00000464498508 16 HORAS
562105 VANIA MARIA DE CARVALHO CAVALCANTI 00000002818624 16 HORAS
563169 WILLY REINHART CAMARGO 00000288756976 16 HORAS

015 - Cozinheira
Candidatos Habilitados: 43
Nota de Corte: 45,00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO HORARIO
566252 ALDENI DA SILVA SANTOS 00000229251511 9 HORAS
567620 ANA ZULI DE FREITAS OLIVEIRA 00000140761020 9 HORAS
562873 ANTONIA INEZ DE OLIVEIRA 00000282017136 9 HORAS
567146 CLEONICE BAPTISTA 00000168484961 9 HORAS
568163 DANIEL NAVES 00000283355475 9 HORAS
566584 DIANA HITOMI KITAHARA ROMERO 00000010763307 9 HORAS
567449 EDINALIA DE ALMEIDA OLIVEIRA 00000021827018 10 HORAS
565011 ELENA ARAUJO DA SILVA 00000332818378 10 HORAS
560743 ELIANE CORDEIRO LEAL DE FREITAS 00000358165349 10 HORAS
566058 FILOMENA MOZEL DE SOZA JULIO 00000027938509 10 HORAS
566073 GERALDA APARECIDA RATERO DE SOUZA 00000168493330 10 HORAS
561277 IRENICE RODRIGUE MENEZES DE LIMA 00000377656033 10 HORAS
565099 IVANILDE FERNANDES DA COSTA LUZ 0000032848880X 11 HORAS
563955 JANET MELANIA DE OLIVEIRA POLYDORO 00000188879213 11 HORAS
566260 JOYCE SILVA RAMOS 00000309144279 11 HORAS
563726 JULIANA KEIKO KIBINO PEREIRA 00000406609743 11 HORAS
564658 MARIA ANGELINA GONCALVES CONDE 00000076989653 11 HORAS
566814 MARIA DE FATIMA SOUSA 00000376638503 11 HORAS

562152 MARIA HELENA CASSIANO 00000252927357 12 HORAS
562473 MARIA JOSINETE LAU CAVALCANTE 00000500290349 12 HORAS
566954 MARIA TEREZA DE MENEZES ARRUDA 00000020885624 12 HORAS
562176 MARIA TEREZINHA DE JESUS 00000013224891 12 HORAS
561782 MARILENE MARIA BARBOSA 00000263224181 12 HORAS
565466 MARIZETE ALVES NUNES LADEIA 00000335279466 12 HORAS
565029 MARTA SALDANHA 00000198015902 14 HORAS
561510 MEIRE INNOCENCIO DE OLIVEIRA 00000119045497 14 HORAS
565354 MIRIAM ANDRADE BARBOSA BASILIO 00000177170797 14 HORAS
567866 MIRIAM COSTA SANTOMERO 00000010910312 14 HORAS
568144 NATALIA APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 00000112369303 14 HORAS
567902 NOEMIA VIEIRA DE SOUZA 00000295540710 14 HORAS
568450 ONDINA PIRES RODRIGUES 00000019783980 15 HORAS
563421 ROSALINA VALADARES DE ARAUJO GIACOBELLI 00000234249614 15 HORAS
560668 ROSELI FERNANDES LEAO 00000012346710 15 HORAS
561259 ROSEMEIRE ALVES SAMPAIO 00000376183329 15 HORAS
566822 SANDRA RODRIGUES ROSA 00000222194595 15 HORAS
568424 SARA ALMEIDA PEREIRA ISHIMOTO 00000157632337 15 HORAS
565503 SARA RODRIGUES DA SILVA MODESTO 00000183907152 16 HORAS
567575 TEREZINHA LOURDES MURARO 00000001867334 16 HORAS
561911 VERA LUCIA JESUS DOS SANTOS SOUZA 00000297522024 16 HORAS
566808 YOSIKO DOI 00000030041740 16 HORAS
568275 ZAIA MARIA THAMI 00000010358627 16 HORAS
567454 ZELINA ALEXANDRE DE FREITAS 00000014033508 16 HORAS
568156 ZULMIRA BATISTA DIAS ORTIZ 00000156348974 16 HORAS

023 – Motorista
Candidatos Habilitados: 63
Nota de Corte: 55,00

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO HORARIO
561506 ADIMILSON ANDRADE DE CARVALHO 00000254646177 023 9 HORAS
565228 ADVALDO VALDEVINO DE SANT ANA 00000382252871 023 9 HORAS
566333 ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS 00000264631481 023 9 HORAS
562730 ALEXANDRO PEREIRA DA SILVA 00000028696721 023 9 HORAS
563357 ANTONIO DE FREITAS 00000004872089 023 9 HORAS
560877 ANTONIO OSTHELONIZ CARRENHO 00000080592338 023 9 HORAS
563227 CARLOS ALBERTO DE CASTRO 00000172749475 023 9 HORAS
561963 CARLOS AURELIO DE MORAES SANTOS 0000010901814X 023 9 HORAS
564238 CLAYTON ROBERTINO DA SILVA 00000294495538 023 9 HORAS
561227 CLOVIS ILES CANA DE SOUZA 00000162422519 023 10 HORAS
564934 DANILSON ANTONIO DE CARLIS 00000017587294 023 10 HORAS
560326 DARCY RIBEIRO BRANDAO 00000117938919 023 10 HORAS
568559 DIOGO IMPERADOR CHAVES 00000323311386 023 10 HORAS
566171 DOMINGOS PEDRALINO DA SILVA 00000050810698 023 10 HORAS
564365 DONIZETE EURICO DE LIMA 00000154391748 023 10 HORAS
560652 DONIZETI APARECIDO LEONARDO 00000134429515 023 10 HORAS
567066 EDIVAL APARECIDO MACAO 00000211374945 023 10 HORAS
560307 EDSON LUIZ SERRA 00000126789605 023 10 HORAS
560982 EDUARDO CLOZEL DE JESUS 00000206196064 023 11 HORAS
563368 ELVIS ANTONIO SCAPUCINI 00000189237533 023 11 HORAS
567296 EMERSON DE ALMEIDA GERENA 00000224301846 023 11 HORAS
568416 FABIO BONFIM DOS SANTOS 00000022393729 023 11 HORAS
568347 FABIO OLIVEIRA DE JESUS 00000247896512 023 11 HORAS
568081 FERNANDO DA SILVA GOMES 00000451116148 023 11 HORAS
564748 FLAVIO MANGUEIRA COUTO 00000334538774 023 11 HORAS
564651 GERALDO DE PAULA ASSIS FILHO 00000075275223 023 11 HORAS

562494 GILSON JOSE FELICIANO 00000020215242 023 11 HORAS
564377 HERCOLES FAVACHO LAURENTINO 00000109203112 023 12 HORAS
562728 JOAO BOSCO OLIVEIRA DOS SANTOS 00000338068016 023 12 HORAS
567591 JOEL MENDES RIBEIRO 00000222166794 023 12 HORAS
567830 JOSE DE SOUZA 00000101015719 023 12 HORAS
560256 JOSE EDUARDO DE SOUZA 00000179914367 023 12 HORAS
560616 JOSE JEOVA AGOSTINHO DOS SANTOS 0000035860879X 023 12 HORAS
565668 JOSE REINALDO MOTTA 00000020662479 023 12 HORAS
564346 LAERCIO APARECIDO DA SILVA 00000138656836 023 12 HORAS
560156 LAERCIO CERNAUSKAS 0000007952946X 023 12 HORAS
565643 LINDOMAR SILVEIRA RAMOS 00000300283131 023 14 HORAS
562411 LUIZ CARLOS ALMEIDA 00000015631957 023 14 HORAS
562028 LUIZ CARLOS DOMINGUES 00000147993064 023 14 HORAS
565547 LUIZ CARLOS PADOVANI 00000090000596 023 14 HORAS
562140 LUIZ CARLOS ROMEIRO 00000082578461 023 14 HORAS
568457 MARCIAL DE CRESCENCIO 00000018772571 023 14 HORAS
566513 MARCO ANTONIO NAGLIATI 00000140778512 023 14 HORAS
560570 MARCOS ANTUNES DOS SANTOS 00000219515670 023 14 HORAS
562765 MARCOS EGIDIO RODRIGUES 00000102621895 023 14 HORAS
566864 NEVILE JOSE SGANZERLA JUNIOR 00000130964177 023 15 HORAS
567508 ODAIR BATISTA DO NASCIMENTO 00000183875126 023 15 HORAS
565240 OSWALDO FERREIRA DE CAMPOS JUNIOR 00000015251042 023 15 HORAS
561229 PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS 0000021930371X 023 15 HORAS
563614 RICARDO CARDOSO XAVIER 00000184742390 023 15 HORAS
568217 RICARDO COSTA GIMENEZ 00000309276445 023 15 HORAS
564941 RODRIGO MONTANHOLI DE ARAUJO 00000262255522 023 15 HORAS
560362 RUBENS AMERICO DA SILVA 0000026136036X 023 15 HORAS
562055 SERGIO BARRETO DE ALMEIDA 00000017300650 023 15 HORAS
564170 SERGIO EDUARDO DUARTE 00000270750812 023 16 HORAS
566377 SIDCLEY ZAMBIANCHI RAIZE 00000219805775 023 16 HORAS
564733 SILVIO MANGUEIRA COUTO 00000503523495 023 16 HORAS
565899 TADEU ROSENDO SAMOCRAINIC 00000068074839 023 16 HORAS
566636 VANDERLEI PORFIRIO DOS SANTOS 00000247847549 023 16 HORAS
562093 VINICIUS FERRAZ DE CASTRO 0000032685261X 023 16 HORAS
568026 WAGNER SCARPA ZECHETTI 00000033229069 023 16 HORAS
567825 WELLINGTON BORGES 00000202950189 023 16 HORAS
560632 WILSON TORRES ALMEIDA 00000241784840 023 16 HORAS

São Bernardo do Campo, 28 de maio de 2010.